
Piaranthus foetidus

čeleď: Asclepiadaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Namibie

Pochází z Namibie a Jihoafrické Republiky. Vytváří kulovité stonky, které v průměru mohou
dosáhnout až 4cm. Jejich barva se pohybuje od hnědé, červené přes šedivou po zelenou. Tyto
útvary jsou podélně žebrovitě členěné na 4 - 7 částí. Na jejich vrcholech se nachází malá špička,
jakýsi zakrnělý trn. Kvete žlutými květy s pěti trojúhelníkovými okvětními lístky hustě pokrytými
načervenalými skvrnami nebo čárkami. Po odkvětu je nutné přestat se zálivkou. Přezimujte jej bez
zálivky a při nižší teplotě.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus foetidus
https://www.rostliny.net/celed/Asclepiadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/

